PAGE
2

от 25.05.2011 № 61
ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ИНВЕСТИЦИЙ И ТОРГОВЛИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в приказ министерства экономического развития,
инвестиций и торговли Самарской области от 10.09.2007 № 48

«Об утверждении Порядка и условий признания молодой семьи имеющей     достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой    социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы    «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной        постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193»

В целях приведения нормативных правовых актов министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области в соответствие с действующим законодательством, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 10.09.2007 № 48  «Об утверждении Порядка и условий признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193» (далее – приказ) следующие изменения:
в наименовании, пункте 1 после слов «достаточные доходы» дополнить словами «, позволяющие получить кредит,» в соответствующих падежах;

в Порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193:
в наименовании, пункте 1 после слов «достаточные доходы» дополнить словами «, позволяющие получить кредит,» в соответствующих падежах;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Документами, подтверждающими наличие сбережений молодой семьи, являются:

копия сберегательной книжки, заверенная банком и оформленная на одного из членов молодой семьи;

выписка с накопительных счетов членов молодой семьи;

копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал, с приложением заявления его владельца о намерении направить предусмотренные данным сертификатом средства (часть средств) на улучшение жилищных условий и справки о состоянии финансовой части лицевого счета лица, имеющего право на дополнительные меры государственной поддержки;

иные документы, официально подтверждающие наличие собственных средств у молодой семьи.»;
пункт 14 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал представляется одновременно с предъявлением  оригинала государственного сертификата на материнский (семейный) капитал и заверяется лицом, осуществляющим прием документов, предусмотренных настоящим Порядком.»;

в приложении 1 к Порядку и условиям признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193:
в наименовании, в тексте после слов «достаточные доходы» дополнить словами «, позволяющие получить кредит,» в соответствующих падежах;

в приложении 2 к Порядку и условиям признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193:
в наименовании, в тексте после слов «достаточные доходы» дополнить словами «, позволяющие получить кредит,» в соответствующих падежах;

в приложение 3 к Порядку и условиям признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации областной целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2009 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 03.04.2009 № 193:

в наименовании, в тексте после слов «достаточные доходы» дополнить словами «, позволяющие получить кредит,» в соответствующих падежах;

в разделе 2 «Второй этап. Определение размера социальной выплаты»:
в абзацах 2 и 3 цифры «35» заменить цифрами «30»;

в абзацах 4 и 5 цифры «40» заменить цифрами «35».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области, руководителя департамента инвестиционной политики и инвестиционных программ (Майорова).

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

             Министр
экономического развития,

  инвестиций и торговли

     Самарской области                                                               Г.Р.Хасаев

Уварова 2420098